
Regeling van Gedeputeerde Staten van de provincie Noord-Brabant van 10 

oktober 2023 tot wijziging van de Subsidieregeling cofinanciering Europese 

programma’s 2021-2027 Noord-Brabant (Zesde wijziging Subsidieregeling 

cofinanciering Europese programma’s 2021-2027 Noord-Brabant) 

Gedeputeerde Staten van Noord-Brabant; 

  

Gelet op de artikelen 2 en 10 van de Algemene subsidieverordening Noord-Brabant; 

  

Overwegende dat op 12 juli 2022 de Subsidieregeling cofinanciering Europese programma’s 2021-2027 

is vastgesteld; 

  

Overwegende dat voor het Interreg VI A Deutschland-Nederland programma al door de EUREGIO een 

subsidieregeling met daarin de cofinanciering uit Noord-Brabant wordt uitgevoerd; 

  

Overwegende dat daarnaast een wijzigingsregeling tevens het moment is om omissies in andere on- 

derdelen te herstellen en om die reden artikel 2.3 bij deze wijziging wordt aangepast; 

  

Besluiten vast te stellen de volgende regeling: 

Artikel I Wijzigingen Subsidieregeling cofinanciering Europese programma’s 2021-2027 Noord- 

Brabant 
A. 

  

In artikel 2.3, onderdeel d, wordt verwijderd: “, gericht op een van de volgende thema’s: 

i. watertekort en droogte landelijk gebied; 

ii. waterveiligheid en wateroverlast in het stedelijk gebied” 

B. 

  

Het opschrift van paragraaf 3 komt te luiden: Europese subsidies Interreg VI A Vlaanderen-Nederland 

en Maas-Rijn. 

  

C. 

  

Artikel 3.4 komt te luiden: 

Artikel 3.4 Subsidiabele activiteiten 

Subsidie kan worden verstrekt voor grensoverschrijdende samenwerkingsprojecten waarvoor subsidie 

is of wordt aangevraagd op grond van een van de volgende programma’s Interreg VI A: 

a. Interreg Vlaanderen-Nederland; 

b. Interreg Maas-Rijn. 

D. 

  

Artikel 3.5 wordt als volgt gewijzigd: 

1. In het eerste lid, onder a, wordt “artikel 3.4, onder a, b of c” vervangen door: “artikel 3.4, onder 

a of b”. 

2. In het eerste lid, onder c, wordt “artikel 3.4, onder a, b of c” vervangen door: “artikel 3.4, onder 

a of b”. 

3. Onder vervanging van de punt aan het eind van het eerste lid, onder c door een puntkomma, 

worden twee onderdelen ingevoegd, die luiden: 

d. aanvrager neemt deel in een samenwerkingsverband dat Interreg-subsidie heeft aangevraagd; 

e. aanvrager is gevestigd in Noord-Brabant. 

4. Het derde en vierde lid komen te luiden: 

3. Het eerste lid, onder e, geldt niet voor aanvragen gericht op coördinatie- of beheerskosten 

die mede ten goede komen aan de provincie Noord-Brabant. 

4. Aan het project liggen een projectplan inclusief begroting en financieringstabel zoals dit bij 

de aanvraag om Interreg-subsidie is of wordt ingediend, ten grondslag. 

Nr. 12303 

PROVINCIAAL BLAD 20 oktober 

2023 

Officiële uitgave van de provincie Noord-Brabant 

Provinciaal blad 2023 nr. 12303 20 oktober 2023 1 



5. Het vijfde en zesde lid vervallen. 

E. 

  

In artikel 3.6, tweede lid, vervalt: "voor subsidie als bedoeld in artikel 3.4. onder b en c”. 

  

F. 

  

In artikel 3.7 wordt “31 december 2023 17.00 uur” vervangen door: “31 december 2024 17.00 uur”. 

  

G. 

  

In artikel 3.8 wordt “€ 3.691.250” vervangen door: “€ 2.961.740” 

  

H. 

  

Artikel 3.9 komt te luiden: 

Artikel 3.9 Subsidiehoogte 

1. De hoogte van de subsidie bedraagt 20% van de subsidiabele kosten van de aanvrager, tot een 

maximum van € 200.000. 

2. Indien de aanvrager minder aanvraagt dan het percentage bedoeld in het eerste lid, wordt slechts 

het gevraagde percentage aan subsidie verstrekt. 

3. Onverminderd de voorgaande leden, wordt, indien sprake is van staatssteun maximaal een zodanig 

bedrag aan subsidie verstrekt dat de van toepassing zijnde maximum staatssteunpercentages of 

bedragen op grond van de voor de Europese subsidie toegepaste staatssteunregeling niet worden 

overschreden. 

I. 

  

In artikel 3.11, tweede lid, wordt verwijderd: “van subsidie als bedoeld in artikel 3.4 onder b en c,”. 

  

J. 

  

Artikel 3.12 wordt als volgt gewijzigd: 

1. In het tweede lid wordt verwijderd: “voor een programma als bedoeld in artikel 3.4, onder b en 

c,”. 

2. Het eerste lid vervalt. 

3. Het cijfer ‘2’ voor het tweede lid vervalt. 

K. 

  

Artikel 3.14, eerste lid komt te luiden: 

1. Gedeputeerde Staten verstrekken een voorschot van ten hoogste 80% op het verleende subsidie- 

bedrag. 

Artikel II Inwerkingtreding 
Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het Provinciaal 

Blad waarin zij wordt geplaatst. 

’s-Hertogenbosch, 10 oktober 2023 

Gedeputeerde Staten voornoemd, 

de voorzitter, 

mr. I.R. Adema 

de secretaris, 

drs. P.J. Buijtels 

Toelichting behorende bij de Vijfde wijziging Subsidieregeling 

cofinanciering Europese programma’s 2021-2027 Noord-Brabant 

Algemeen 

Provinciaal blad 2023 nr. 12303 20 oktober 2023 2 



Voor het Interregprogramma Deutschland-Nederland wordt door de EUREGIO een subsidieregeling 

uitgevoerd waar ook cofinanciering uit Noord-Brabant kan worden aangevraagd. Dit betekent dat dit 

onderdeel uit de Subsidieregeling Cofinanciering Europese programma’s 2021-2027 Noord-Brabant 

wordt gehaald. 

  

Gedeputeerde Staten van Noord-Brabant, 

  

De voorzitter, 

mr I.R.Adema 

  

De Secretaris 

drs. P.J. Buijtels 

Provinciaal blad 2023 nr. 12303 20 oktober 2023 3 


